CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 427/2018

Criação de programa para doação de
materiais em bom estado de conservação
recebidos na Central de Recebimento de
Materiais Volumosos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja criado programa para
doação de materiais em bom estado de conservação recebidos na Central de
Recebimento de Materiais Volumosos.

Esta indicação surge após visita deste vereador à Central de
Recebimento de Materiais Volumosos, aliado ao pedido de diversos munícipes que
também visitaram o local pela disponibilização de materiais lá locados, visto que
inúmeros destes materiais descartados possuem condição de uso e possivelmente
seriam de grande valia, especialmente àqueles que não detêm condição para adquiri-
los.

No local foram vistos itens como: colchões, fogões, geladeiras e
televisores em bom estado, conforme fotos anexas.

No intuito de possibilitar a destinação às pessoas interessadas nestes
materiais é que apresenta esta propositura e solicita-se atenção imediata, para que
estes itens não se deteriorem.

SALA DAS SESSÕES, 16 de maio de 2018.

Liii0 E kESPACIIADO
Sala das ‘ssiies 2e 1 o51

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 427/2018
ANEXO

Cenro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
WWw.toledo. pr. leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D94A7BA85B6DD49033446C791CAC7444 CODIGO DO DOCUMENTO: 020974
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 427/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle